
OBSAH-

Názory
6 Ján Hájek: Aktivní vs. pasivní fond 

aneb Jak hodnotit statistiky
8 Jakub Rákosník: Dějiny vzniku 

kapitalismu, 7. díl: Revoluce přičinlivosti

Události týdne
10 Přehled nej důležitějších zpráv 

uplynulého týdne

Téma čísla
12 Z pošty se stává další pomník státní 

neschopnosti řešit problémy včas

Rozhovor
20 Vladimír Dlouhý: Z dnešní Evropy jsem 

občas smutný. Je jiná, než do jaké jsme 
se chtěli vrátit

Další témata
26 Zemědělci se díky technologii 

učí přesněji hnojit. A více vydělat
30 Nevědomost v soutěžním právu může 

vyjít draho. Pravidla se právě mění
32 Cílem soutěžní politiky má být 

prospěch spotřebitele, nikoliv 
podpora Green Dealu

34 Špatná komunikace o udržitelnosti 
připraví firmu o peníze i reputaci

36 I Češi začnou platit obličejem, 
v Latinské Americe už to funguje

40 Zrušení státní podpory přinese podle 
stavebních spořitelen nedostatek 
levných uveru

Investice
42 Animák o Mariovi láme rekordy 

v kinech a hýbe akciemi na burze

Technologie
44 Sci-fi se mění v realitu. Začíná 

budování elektráren ve vesmíru

Právo
46 Hlavně aby nepřibylo administrativy. 

Firmy vyhlížejí novinky zákoníku práce

Lifestyle
48 Mercedes GLC 220d: Pozdrav 

od Rudolfa Diesela

#datavize
Pětina kamionů jezdí 
po silnicích 
prázdná

50


